پدر استاد، شالوا (شالیکو) گیوناشویلی، در سال‌های اقامت در ایران به‌عنوان مهندس در کار ساخت راه‌آهن سراسری ایران مشارکت می‌کرد. در این زمان بود که جمشید گیوناشویلی در تهران به سال ۱۳۱۰/۱۹۳۱ چشم به جهان گشود. به این ترتیب تحصیلات او از ابتدا تا اوایل دوره دبیرستان در تهران استمرار یافت و طبیعتاً در چنین محیطی با زبان فارسی همچون زبان مادری خویش بالید و به سن رشد رسید. در آستانه جوانی و پس از گذراندن سال چهارم در دبیرستان معروف البرز، در حالی که جنگ جهانی دوم تازه پایان یافته بود، خانواده استاد قصد بازگشت به وطن کردند.

بررسی این کتاب توسط زبان‌شناس و ایران‌شناس مشهور فرانسوی، ژیلبر لازار: (*Studia Iranica*, suppl. 2, 1979)، دستور زبان فارسی (برای تدریس در دانشگاه به زبان گرجی، تفلیس: ۱۹۸۷)، مطالعات گرجی - ایرانی (مجموعه مقالاتی به زبان‌های فارسی، انگلیسی، ایتالیایی و فرانسوی، تفلیس - تهران: ۱۹۹۷/۱۳۷۶).

در سال ۲۰۱۰/۱۳۸۸ از جمشید گیوناشویلی به‌عنوان برگزیده ویژه هفدهمین دوره جایزه جهانی کتاب سال جمهوری اسلامی ایران تقدیر شد. در سال ۲۰۱۱/۱۳۹۰ دانشکده علوم انسانی دانشگاه دولتی ایوان جاواخیشویلی در تفلیس جشن‌نامه هشتادسالگی استاد را با عنوان موضوعات زبان‌شناسی (*Issues of Linguistics*) به زبان‌های گرجی (بیشتر مقاله‌ها)، روسی، انگلیسی، آلمانی و فرانسوی منتشر کرد. در سال ۲۰۱۲/۱۳۹۱ رایزنی فرهنگی سفارت ایران در تفلیس، کتاب کارنامه پنجاه‌ساله را به زبان فارسی در تهران و تفلیس منتشر کرد. این کتاب شامل برگزیده آثار او در زمینه ایران‌شناسی و روابط تاریخی و فرهنگی میان ایران و گرجستان است. سرانجام آنچه در فهرست اهم آثار وی نباید از قلم بیفتد کوشش‌های ایشان در معرفی و انتشار مشهورترین منظومه حماسی گرجیان است؛ منظومه پلنگینه‌پوش اثر شوتا روستاولی، گنجور و خزانه‌دار سلطنتی ملکه تامار (حکومت از ۱۱۸۴ تا ۱۲۱۳ میلادی)، مهم‌ترین حماسه گرجی است که سراینده خود در دیباچه منظومه به منشأ ایرانی داستان تصریح می‌کند. برگزیده قطعات و یکی از نخستین ترجمه‌های فارسی این اثر در سال ۱۹۶۶/۱۳۴۵ زیر نظر جمشید گیوناشویلی، توسط مرتضی فاطمی و با خوشنویسی علی مینایی تبریزی به چاپ رسید. پس از استقلال گرجستان در سال ۲۰۱۶/۱۳۹۵ مؤسسه خاورشناسی تسرتلی در دانشگاه ایلیا به مناسبت هشتصد و پنجاهمین سالگرد تولد شوتا روستاولی، کتاب منظومه پلنگینه‌پوش در ایران را به چاپ رساند. این کتاب که به اهتمام استاد و دختر دانشمندش، هلن گیوناشویلی، و با همکاری رایزنی فرهنگی سفارت ایران در تفلیس منتشر شده است، شامل مقالات فارسی منتشرشده درباره این منظومه و معرفی ترجمه‌های فارسی آن می‌شود.